EUPHRASIE Folia. *De Bladeren van Oogentrooft.*

FABÆ S^{TI} IGNATII. *De Boonen van St. Ignatius.*

Ita a R. P. CAMELLO Jesuita, qui primus harum Fabarum videtur meminisse, appellata sunt viginti quatuor Semina, quæ in Fructu Plantæ in Insulis Philippinis crescentis, & Incolis *Cantara*, vel *Catalongay* dictæ, reperiuntur. *Igasur*, *Fabæ Indicæ* & *Fabæ febrifugæ* etiam vocatæ sunt: nuclei sunt subrotundi, nodosi, Nucleum Avellanam ordinariò magnitudine æquantes; illa quandoque majores; durissimæ & Corneæ quasi Substantiæ; coloris glauci, & saporis amarissimi.

Si Authori fides Incolæ Insularum Philippinarum Fabas has omnibus ferè Morbis opponunt: ad nos delatæ in debellandis Quarantanis, promovendis Menstruis, & roborandis Digestionis Organis

apud aliquos famam consecutæ sunt: plures tamen non infimæ notæ Medici, inter quos eminent BOERHAAVIUS, illas credunt viribus proximè ad Nucem Vomicam accedere: adeoque earum usum non omnino tutum esse: nec defunt qui illas Vomitum, Catharism, Tremores, Risum Sardonicum aliaque pessima Symptomata asserunt produxisse.

FARFARÆ seu TUSSILAGINIS Flores & Folia. *De Bladeren en Bloemen van Hoefblad of Paardeklaauw.*

FERRUM, CHALYBS, MARS Chemicorum. *Yzer, Staal.*

Est omnium Metallorum durissimum & maximè elasticum, id præ reliquis omnibus hætenus cognitæ Substantiis particulare habens, quod a Magnete attrahatur, & ipsum Vi Magnetica infici possit: sonorum est, ductile, tenax & difficillimè fusibile: octies ferè Aqua specificè gravius est: hinc excepto Stanno reliquis Metallis levius. Aquâ solâ, non mutata ejus natura, dividi & attenuari potest in Pulverem nigrum, subtilissimum, *Æthiopem Martialem* dictum: sed unitis Aquæ & Aëris viribus decomponitur, Phlogisto orbatur, & mutatur in Calcem flavam, *Rubiginem*, & *Crocum Martis aperitivum* dictam: continuata Ignis violentia eandem mutationem subit, & Calcem producit *Crocum Martis adstringentem* appellatam. Omnibus Metallis, exceptis Plumbo & Mercurio, uniri potest. Solvitur omnibus Acidis, quin imò omni ferè sale: solutiones Acido Vitriolico & Spiritu Salis Marini fiunt cum vehementi effervescentia, & Gas emittunt inflammabile. Majorem reliquis Metallis cum Sulphure Affinitatem habet: hac unione ejus Fusibilitas juvatur: duæ hæ Substantiæ via humida agunt in invicem cum vehementia, Inflammatione, & se mutuo decomponunt. Fusione, vel Cementatione, separatis refractariis, heterogeneis, & aucta Phlogisti copia ex Ferro fit Chalybs; Ferrum nobilius, durius, magis elasticum; hinc in Mechanicis, sed non in Medicina, multum pretiosius.